
 

 

 
2020年７月20日 

各 位 

会 社 名 株式会社LIXILグループ 

代表者名 代表執行役社長 瀬戸 欣哉 

 （コード：5938 東証・名証各一部） 

問合せ先 IR室 室長 平野 華世 

 （TEL. 03－6706－7001） 

 

 

株主優待の廃止に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待の廃止を決定しましたので、お知らせいたし

ます。 

 

記 

 

１. 株主優待制度廃止の理由 

当社は、より多くの株主様に当社グループの事業に対するご理解を一層高めていただくこと、また、本制度

により当社株式の投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ることを目的

として、2013年より株主優待制度を設けてまいりました。 

しかし、この度、株主の皆さまへの公平な利益還元のあり方という観点から慎重に検討を重ね、また本制度

の利用者数、利用率にも鑑みて、株主優待制度を廃止させていただくことといたしました。 

今後も株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んでまいりますの

で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２. 株主優待制度の廃止時期 

2019 年９月 30 日時点の当社株主名簿に 100 株以上保有と記載された株主様（注）に対し、2019 年 11 月の書

類ご送付を最終として廃止とさせていただきます。2020 年 9 月末の株主様に対しての株主優待の発行はいた

しませんので、何卒ご了承ください。 

なお、2019年９月30日に権利確定し、11月にご案内書類をご送付した株主優待については、新型コロナウ

イルス感染拡大を鑑み、お申込期限を2021年 3月31日まで延長しております。 

詳細はこちらをご覧ください。https://www.lixil.com/jp/investor/share/shareholders.html 

 

（注）株主優待の権利確定は、毎年9月末が基準日となっております。 

 

以上 


